
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥 및 문화복지 향상

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 4,434,426 2,644,676 1,789,750

국 65,826 7,000 58,826

기 431,634 397,756 33,878

시 288,781 161,048 127,733

구 3,648,185 2,078,872 1,569,313

지역문화 진흥 및 문화복지 향상 649,384 519,552 129,832

국 32,226 0 32,226

시 77,200 45,000 32,200

구 539,958 474,552 65,406

문화예술 진흥 353,706 299,396 54,310

시 77,200 45,000 32,200

구 276,506 254,396 22,110

문화예술 시책추진 4,840 3,300 1,540

201 일반운영비 3,040 1,500 1,540

01 사무관리비 3,040 1,500 1,540

문화도시 거버넌스 구축·운영 1,540 0 1,540

다양한 문화프로그램 개발 추진 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

01 사무관리비 6,000 1,000 5,000

구민 문화력 강화 교육 5,000 0 5,000

03 행사운영비 12,000 7,000 5,000

찾아가는 문화공연 및 예술활동 등 지원

12,000 7,000 5,000경정 12,000,000원

여성합창단 지원 22,570 0 22,570

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

심사위원 수당 등 700 0 700

홍보물 제작 및 물품구입비 등 1,300 0 1,300

70,000원*10명

301 일반보전금 20,570 0 20,570

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 20,570 0 20,570

지휘자 수당 4,050 0 4,050

강사 수당 4,320 0 4,320

특별근무수당(지휘자, 강사)

1,200 0 1,200

단복제작 10,000 0 10,000

정기연주회 지원 및 악보 등 재료비 1,000 0 1,000

150,000원*1명*27회

80,000원*2명*27회

100,000원*3명*4회

200,000원*50명

낙동문화원 육성 지원 157,260 167,260 △10,000

시 40,000 45,000 △5,000

구 117,260 122,260 △5,000

307 민간이전 157,260 167,260 △10,000

시 40,000 45,000 △5,000

구 117,260 122,260 △5,000
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부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥 및 문화복지 향상

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 84,000 69,000 15,000

낙동문화원 문화사업비 69,000 54,000 15,000경정 69,000,000원

시 24,000 24,000 0

구 45,000 30,000 15,000

04 민간행사사업보조 40,000 65,000 △25,000

정월대보름 달집놀이 0 10,000 △10,000

3·1만세운동 재현 0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

시 0 5,000 △5,000

구 0 10,000 △10,000

문화예술 활동 지원 65,500 65,500 0

시 10,000 0 10,000

구 55,500 65,500 △10,000

307 민간이전 65,500 65,500 0

시 10,000 0 10,000

구 55,500 65,500 △10,000

02 민간경상사업보조 35,500 35,500 0

문화예술체육 활동 지원 25,500 35,500 △10,000

문화소외계층 문화향유 지원 10,000 0 10,000

경정 25,500,000원

시 10,000 0 10,000

창조문화활력센터 관리 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

창조문화활력센터 보수 및 정비 3,000 0 3,000

문화예술플랫폼 관리운영 27,200 0 27,200

시 27,200 0 27,200

307 민간이전 27,200 0 27,200

시 27,200 0 27,200

05 민간위탁금 27,200 0 27,200

문화예술플랫폼 관리·운영 27,200 0 27,200

시 27,200 0 27,200

문화예술회관 운영 295,678 220,156 75,522

국 32,226 0 32,226

구 263,452 220,156 43,296

문화예술 업무추진 37,004 36,876 128

201 일반운영비 36,104 35,976 128

01 사무관리비 6,539 6,411 128

정수기 관리비 828 1,620 △792

공기청정기 관리비 920 0 920

경정 828,000원

23,000원*5대*8월

문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감사업(민간예

술단체 우수공연 지원사업)

53,710 0 53,710

국 32,226 0 32,226

구 21,484 0 21,484

307 민간이전 53,710 0 53,710
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부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥 및 문화복지 향상

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 32,226 0 32,226

구 21,484 0 21,484

04 민간행사사업보조 53,710 0 53,710

2021년 문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감

사업(민간예술단체 우수공연 지원사업) 53,710 0 53,710

국 32,226 0 32,226

구 21,484 0 21,484

문화예술회관 청사 관리 182,040 160,356 21,684

201 일반운영비 81,192 65,508 15,684

02 공공운영비 81,192 65,508 15,684

전기요금 31,200 21,792 9,408

상·하수도 요금 16,500 10,224 6,276

경정 31,200,000원

경정 16,500,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

장애인용 분리형 이동식 무대경사로 구입 6,000 0 6,000

관광기반 확충 및 개발 505,048 406,548 98,500

시 6,500 0 6,500

구 498,548 406,548 92,000

관광 진흥 505,048 406,548 98,500

시 6,500 0 6,500

구 498,548 406,548 92,000

낙동강 구포나루 축제 개최 399,844 349,844 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

낙동강 구포나루축제 운영 50,000 0 50,000

관광서비스 개선 40,900 28,900 12,000

201 일반운영비 40,000 28,000 12,000

03 행사운영비 32,000 20,000 12,000

도시관광 갤러리 지원 32,000 20,000 12,000경정 32,000,000원

관광안내체계 구축(전환사업) 16,500 10,000 6,500

시 6,500 0 6,500

구 10,000 10,000 0

201 일반운영비 16,500 10,000 6,500

시 6,500 0 6,500

구 10,000 10,000 0

01 사무관리비 16,500 10,000 6,500

관광안내체계 구축(전환사업) 6,500 0 6,500

시 6,500 0 6,500

관광수용태세개선사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

관광수용태세 개선사업 30,000 0 30,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보존 95,560 54,860 40,700

국 33,600 7,000 26,600

기 2,100 2,100 0

시 34,500 22,500 12,000

구 25,360 23,260 2,100

문화재 관리 95,560 54,860 40,700

국 33,600 7,000 26,600

기 2,100 2,100 0

시 34,500 22,500 12,000

구 25,360 23,260 2,100

문화재 보수 정비 48,000 10,000 38,000

국 33,600 7,000 26,600

시 14,400 3,000 11,400

401 시설비및부대비 48,000 10,000 38,000

국 33,600 7,000 26,600

시 14,400 3,000 11,400

01 시설비 48,000 10,000 38,000

구포동 당숲 수목치료사업 38,000 0 38,000

국 26,600 0 26,600

시 11,400 0 11,400

문화재(유적지) 탐방 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

불화장과 함께하는 역사 기행 '무형공감' 운영 1,500 0 1,500

ㆍ문화재 탐방 강사수당(불화장)

500 0 500

ㆍ체험 재료비 및 홍보비 1,000 0 1,000

500,000원*1명*1회

무형문화재 전승 지원 38,400 37,200 1,200

시 19,200 18,600 600

구 19,200 18,600 600

301 일반보전금 38,400 37,200 1,200

시 19,200 18,600 600

구 19,200 18,600 600

12 기타보상금 38,400 37,200 1,200

무형문화재 전승지원 38,400 37,200 1,200

ㆍ기능보유자 전승보조금 16,200 15,000 1,200경정 16,200,000원

시 8,100 7,500 600

구 8,100 7,500 600

구민과 함께하는 체육복지 1,900,058 1,529,058 371,000

기 429,534 395,656 33,878

시 170,581 93,548 77,033

구 1,299,943 1,039,854 260,089

생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 1,900,058 1,529,058 371,000

기 429,534 395,656 33,878

시 170,581 93,548 77,033

구 1,299,943 1,039,854 260,089
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부서: 문화체육과

정책: 구민과 함께하는 체육복지

단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

스포츠이용권사업 296,888 250,000 46,888

기 207,822 175,000 32,822

시 44,533 37,500 7,033

구 44,533 37,500 7,033

301 일반보전금 296,888 250,000 46,888

기 207,822 175,000 32,822

시 44,533 37,500 7,033

구 44,533 37,500 7,033

01 사회보장적수혜금 296,888 250,000 46,888

스포츠이용권사업 296,888 250,000 46,888경정 296,888,000원

기 207,822 175,000 32,822

시 44,533 37,500 7,033

구 44,533 37,500 7,033

전일제(일반)생활체육지도자 배치 162,960 161,640 1,320

기 73,080 72,420 660

시 7,800 7,800 0

구 82,080 81,420 660

307 민간이전 162,960 161,640 1,320

기 73,080 72,420 660

시 7,800 7,800 0

구 82,080 81,420 660

02 민간경상사업보조 162,960 161,640 1,320

전일제(일반) 생활체육지도자(기본급)

146,160 144,840 1,320경정 146,160,000원

기 73,080 72,420 660

구 73,080 72,420 660

전일제(어르신) 생활체육지도자 배치 97,776 96,984 792

기 43,848 43,452 396

시 4,680 4,680 0

구 49,248 48,852 396

307 민간이전 97,776 96,984 792

기 43,848 43,452 396

시 4,680 4,680 0

구 49,248 48,852 396

02 민간경상사업보조 97,776 96,984 792

전일제(어르신) 생활체육지도자(기본급)

87,696 86,904 792경정 87,696,000원

기 43,848 43,452 396

구 43,848 43,452 396

동네체육시설 관리 466,923 196,923 270,000

시 70,000 0 70,000

구 396,923 196,923 200,000

401 시설비및부대비 400,000 130,000 270,000

시 70,000 0 70,000

구 330,000 130,000 200,000

01 시설비 400,000 130,000 270,000
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부서: 문화체육과

정책: 구민과 함께하는 체육복지

단위: 생활체육 진흥 및 체육시설 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동네체육시설 조성 및 유지·보수

330,000 130,000 200,000

구포동 백양체육공원 체육시설 및 어린이 놀이

시설 설치 40,000 0 40,000

경정 330,000,000원

시 40,000 0 40,000

화명고 인근 대천천 둔치 체육시설 설치 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

생활체육시설 관리 101,984 49,984 52,000

201 일반운영비 21,984 9,984 12,000

02 공공운영비 21,984 9,984 12,000

백양생활체육관 상·하수도요금 1,200 0 1,200

백양생활체육관 전기요금 10,800 0 10,800

200,000원*6월

900,000원*12월

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

화명고가하부 족구장 정비 15,000 0 15,000

생활체육시설 유지·보수 35,000 10,000 25,000경정 35,000,000원

행정운영경비(문화체육과) 136,308 134,658 1,650

인력운영비 56,200 54,550 1,650

인력운영비 56,200 54,550 1,650

101 인건비 56,200 54,550 1,650

03 무기계약근로자보수 56,200 54,550 1,650

공연장 조명 및 무대시설 보조 50,626 49,141 1,485

ㆍ기본급 30,979 30,135 844

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ명절휴가비 2,066 2,009 57

ㆍ시간외근무수당 4,776 4,636 140

ㆍ휴일근무수당 7,642 7,418 224

ㆍ성과상여금 1,254 1,219 35

ㆍ연차유급휴가수당 2,229 2,164 65

공무직 보험료 5,574 5,409 165

ㆍ산재보험 596 579 17

ㆍ국민연금 2,279 2,212 67

ㆍ고용보험 836 811 25

ㆍ건강보험 1,689 1,639 50

ㆍ장기요양보험 174 168 6

경정 30,979,000원

경정 1,680,000원

경정 2,066,000원

경정 4,776,000원

경정 7,642,000원

경정 1,254,000원

경정 2,229,000원

경정 596,000원

경정 2,279,000원

경정 836,000원

경정 1,689,000원

경정 174,000원

재무활동(문화체육과) 1,148,068 0 1,148,068

보전지출 1,148,068 0 1,148,068

보조금반환금 1,148,068 0 1,148,068

802 반환금기타 1,148,068 0 1,148,068

01 국고보조금반환금 1,038,846 0 1,038,846
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 우리동네 문화이음사업 문화기획가 보

수 집행잔액 1,038 0 1,038

2018년 가상현실 스포츠실 보급사업 이자 198 0 198

2020년 실내빙상장 시설 및 환경개선사업 집행

잔액 24,935 0 24,935

2020년 실내빙상장 시설 및 환경개선사업 이자 5,966 0 5,966

문화예술교육전용시설 조성(경상보조포함) 집행

잔액 1,000,000 0 1,000,000

문화예술교육전용시설 조성사업 이자 6,709 0 6,709

02 시ㆍ도비보조금반환금 109,222 0 109,222

2018년 가상현실 스포츠실 보급사업 이자 80 0 80

2019년도 우리동네 문화이음사업 문화기획가 보

수 집행잔액 1,730 0 1,730

2020년도 문화예술플랫폼 관리운영 반환금 4 0 4

2020년도 문화예술플랫폼 관리운영 반환금 이자 2 0 2

2020년 실내빙상장 시설 및 환경개선사업 집행

잔액 58,217 0 58,217

2020년 실내빙상장 시설 및 환경개선사업 이자 14,489 0 14,489

2020년도 시민친화형 생활체육시설 확충사업 집

행잔액 129 0 129

2020년도 시민친화형 생활체육시설 확충사업 이

자 25 0 25

코로나19 고위험시설 긴급지원금 집행잔액 32,400 0 32,400

코로나19 고위험시설 긴급지원금 이자 309 0 309

2020년도 무형문화재 전승지원금 집행잔액 1,800 0 1,800

2020년도 무형문화재 전승지원금 이자 37 0 37

- 7 -


